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بحران ازدحام جمعیت
در زندان‌های کانادا 

ازدحام جمعیت یکی از اصلی‌ترین بحران‌ها در سیستم زندان‌ها 
در کاناداست که چشم‌اندازی تار برای سال ۲۰۲۶ ارائه می‌کند.

۱. وضعیت فعلی زندان‌های کانادا: 
 میزان اشغال سلول‌ها )۲۰۲۲–۲۰۲۴(: 

 زندان‌های مردان بزرگسال: ۹۹.۷درصد پر شده‌اند.
 سلول‌های تک‌نفره: ۲۵درصد زندانیان مجبور به 

اشتراک‌گذاری سلول‌ها هستند.
  افزایش خشونت و خودآزاری: 

 دعوا و نزاع میان زندانیان: ۱۴درصد افزایش
 حمله به کارکنان زندان: ۱۹درصد افزایش

 ۲. چالش‌های اصلی: 
 مصرف مواد‌مخدر: ازدحام جمعیت، رسیدگی به مصرف 

مواد‌مخدر را دشوار کرده است.
 شرایط بهداشتی نامناسب: نیازهای بهداشتی زندانیان اغلب 

نادیده گرفته می‌شود.

۳. پیش‌بینی‌ها برای سال ۲۰۲۶: 
 بحران کامل:   پیش‌بینی می‌شود زندان‌ها در اوایل ۲۰۲۶ 

دوباره کاملًا پر شوند.
 شکست دولت در افزایش ظرفیت: تلاش‌های چندساله برای 

ایجاد ظرفیت اضافی ناموفق بوده است.

 ۴. اقدامات اضطراری: 
 آزادی هزاران زندانی:  اخیراً هزاران زندانی به‌صورت اضطراری 

آزاد شده‌اند، اما این اقدام کافی نبوده است.

۵. هشدار نمایندگان پارلمان: 
 نیاز به اقدام فوری: نمایندگان پارلمان خواستار اقدامات فوری 

برای جلوگیری از تشدید بحران هستند.
 زندگی در معرض خطر: شرایط خطرناک زندان‌ها، زندگی 

زندانیان و کارکنان را تهدید می‌کند.

جمع‌بندی: 
 وضعیت بحرانی: زندان‌های کانادا با ازدحام جمعیت، خشونت 

و شرایط بهداشتی نامناسب مواجه هستند.
 نیاز به راه‌حل‌های پایدار: افزایش ظرفیت زندان‌ها و بهبود 

شرایط زندگی زندانیان ضروری است.
منابع: ایندیپندنت و گزارش کمیته حساب‌های عمومی پارلمان کانادا 

رضایت چینی‌ها از توقف فعالیت 
صدای آمریکا و رادیو فردا 

پس از دستور اجرایی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده برای توقف فعالیت رسانه‌های صدای آمریکا و رادیوفردا، 

این اقدام لبخند رضایت را روی لب‌های چینی‌ها آورد.

1 دستور اجرایی ترامپ 
 تاریخ: جمعه، 14مارس ۲۰۲5 

 محتوا: توقف فعالیت رسانه‌های تحت حمایت مالی دولت 
آمریکا، شامل: 

 )VOA( صدای آمریکا  
 )RFA( رادیو آسیای آزاد 

 رادیو فردا 
 هدف: کاهش هزینه‌های دولت و محدودکردن تأثیر 

رسانه‌های خارجی

2 واکنش چین 
 ابراز خرسندی: رسانه‌های دولتی و ملی‌گرایان چین از این 

تصمیم استقبال کردند.
 گلوبال تایمز: صدای آمریکا را »کارخانه دروغگویی« با 

سوابق وحشتناک در گزارش‌های ضدچینی خواند.
 هو شیجین )سردبیر سابق گلوبال تایمز(: »صدای آمریکا 
فلج شده است! این سنگر ایدئولوژیک ضد‌چینی از درون 

فرو می‌ریزد.« 
 انتقاد از نقش تاریخی صدای آمریکا 

 پوشش خبری ضدچینی در موضوعاتی مانند :
  نقض حقوق بشر در سین‌کیانگ 

 اختلافات دریای جنوبی چین 
 تایوان و هنگ‌کنگ 

 همه‌گیری کرونا و اقتصاد چین 

3 تاریخچه صدای آمریکا در چین 
 دهه ۱۹۸۰: پخش برنامه‌های رادیویی به زبان چینی در 

جریان اعتراضات میدان تیان‌آن‌من‌
 ۲۰۱۱: توقف پخش رادیویی، اما ادامه فعالیت وب‌سایت 

چینی‌زبان‌

 )RFA( 4 رادیو آسیای آزاد
 تأسیس: ۱۹۹۶ 

 زبان‌ها: انگلیسی، چینی، اویغور، تبتی 
 اتهامات:  نقش داشتن در »انقلاب‌های رنگی« در اتحاد 

جماهیر شوروی سابق و بالکان‌
 تبلیغات ضدچینی و تلاش برای نفوذ ایدئولوژیک‌

5 تحلیل چین از تأثیر این رسانه‌ها 
 ابزار نفوذ ایدئولوژیک:‌  صدای آمریکا به‌عنوان نماد تبلیغات 

ضدچینی شناخته می‌شد.
 هو شیجین: »تقریبا همه مردم چین صدای آمریکا را 

می‌شناسند.« 
 فروپاشی از درون: افزایش آگاهی مردم آمریکا از 
واقعیت‌های چین، روایت‌های صدای آمریکا را بی‌اعتبار 

کرده است.
منابع: سی‌ان‌ان و گلوبال تایمز

سقوط آزاد  اسرائیل
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روزنامه‌نگار

مقام یمنی: یمن گورستان متجاوزان است
برعی، یک مقام ارشد نیروهای مسلح یمن گفت: جهنمی که ترامپ ما را با آن تهدید می‌کند، به کوره‌ای برای خود 
او تبدیل خواهد شد. ما موشک‌ها و پهپادهایی ساخته‌ایم که دشمن نمی‌تواند آنها را رهگیری کند. این موشک‌ها 
و پهپادها به تمام پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه و اهداف آنها در دریای سرخ شلیک خواهند شد. / المسیره

کاهش رفاه عمومی در انگلیس
برنامه جدید دولت انگلیس که شامل کاهش ۵میلیارد پوندی از بودجه رفاهی است، افراد کم‌درآمد، معلولان و 
سالمندان را هدف قرار داده است. این تصمیم که در قالب اصلاحات ساختاری نظام رفاهی معرفی شده، شامل 

تغییرات در پرداخت کمک‌هزینه‌های شخصی معلولیت )PIP( است./ گاردین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

آمریکا رفیق ناتو! 
تأثیر سیاست‌های ترامپ بر اتحادهای آمریکا و آینده غرب و نقش 

چین را در ادامه بررسي ميك‌نيم:

1 سیاست‌های ترامپ و تضعیف اتحادها: 
 مخالفت با ناتو و متحدان: 

 ترامپ بارها از متحدان آمریکا به‌دلیل عدم‌پرداخت 
سهمیه‌های ناتو انتقاد کرده است.

 این مواضع، اعتماد متحدان به آمریکا را کاهش داده و مفهوم 
غرب را تضعیف کرده است.

 پیش‌بینی توافق با چین: احتمال امضای توافق با چین و 
کاهش حمایت از تایوان در آینده نزدیک

2 تأثیر بر روابط بین‌المللی: 
 کاهش اعتبار آمریکا: اعتبار کلی آمریکا به‌ عنوان رهبر جهان 

آزاد زیر سؤال رفته است.
 نیویورک‌تایمز: »مفهوم غرب دست‌کم به‌صورت موقت از 

بین رفته است.« 
 واکنش کشورها: 

 کشورهایی مانند لهستان و ژاپن ممکن است به سمت 
تسلیحات هسته‌ای حرکت کنند.

 چین تلاش خواهد کرد جای خالی آمریکا را در جذب متحدان 
پر کند.

 3 تحلیل تاریخی: 
 نوسان آمریکا بین انزواگرایی و مداخله‌گرایی: 

 رابرت کیگن )تاریخ‌نگار(: آمریکا همواره بین این دو قطب در 
نوسان بوده است.

 واکنش به بی‌کفایتی ترامپ: ممکن است به فرصتی برای 
احیای نقش آمریکا تبدیل شود.

منبع: نیویورک‌تایمز 

سهم‌خواهی آنکارا و تل‌آویو در سوریه
سقوط دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سابق سوریه روابط 
میان ترکیه و رژیم صهیونیستی را که تا قبل از این نیز 

متشنج بود، تیره‌تر ساخته است.

۱. زمینه تنش‌ها: 
  سقوط دولت بشار اسد: 

 تشدید اختلافات بین ترکیه و رژیم صهیونیستی به‌دلیل 
منافع متعارض در سوریه.

 ترکیه و اسرائیل در مسیر رویارویی مستقیم قرار گرفته‌اند.

 ۲. مواضع رژیم صهیونیستی: 
 نگرانی از نفوذ ترکیه: 

 اسرائیل نگران گسترش حضور نظامی ترکیه در خاک 
سوریه است.

 ترس از نقش ترکیه در تأثیرگذاری بر دولت موقت سوریه 
به رهبری احمد الشرع.

 تلاش برای تفرقه در سوریه: 
 اسرائیل خواهان تداوم چنددستگی در سوریه برای 

تضعیف محور مقاومت است.
 مداخله نظامی در جنوب سوریه و تصرف اراضی با بهانه 

دور نگهداشتن گروه‌های شبه‌نظامی از مرز.
  حمایت از جامعه دروزی:  ارائه کمک‌های اقتصادی و وعده 

محافظت از جامعه دروزی در جنوب سوریه.

 ۳. مواضع ترکیه: 
  محکومیت جنایات اسرائیل: 

  ترکیه پس از جنگ اخیر غزه، روابط تجاری با اسرائیل 
را قطع کرد.

 پیوستن به پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل 
در دیوان بین‌المللی دادگستری.

  تهدید علیه اسرائیل: اردوغان: »کسانی که به‌دنبال تحریک 
شکاف‌های مذهبی و قومی در سوریه هستند، به اهداف خود 

نخواهند رسید.« 

۴. جنگ نیابتی در سوریه: 
  تشدید تنش‌ها: 

 ترکیه و اسرائیل در حال جنگ نیابتی در سوریه هستند.
 آیدین تاش‌باش )بروکینگز(: »این روند باعث نگرانی 

جدی است.« 
منبع: آسوشیتدپرس 

رژیم صهیونیستی ضربات پی در پی سهمگینی در جنگ غزه متحمل شده است
صهیونیست‌ها اذعان دارند جنگی 
که طی ‌15ماه در غزه جریان داشته، 
خسارت‌بارترین و زیان‌بارترین نبردی 
است که تا‌کنون تل آویو متحمل شده 

است. جنگی که از اکتبر 2023در باریکه 
غزه آغاز شد، اکنون بیش از ‌2ماه است که 
به‌صورت موقت به آتش بس رسیده است. 
هنوز نمی‌توان گفت که گردوغبار جنگ 

غزه به‌طور کامل در حال فرونشستن است، 
اما اکنون که در غزه آتش بس برقرار شده، 
بهتر می‌توان جنگ اخیر را مورد بررسی و 

ارزیابی قرار داد.

بخش اول: اعترافات به شکست

 بخش سوم: تلفات گسترده ارتش اسرائیل در جنگ

بخش پنجم: آثار اقتصادی پس از جنگ

بخش دوم: تأثیرات اجتماعی جنگ غزه
جنگ غزه تأثیرات بلندمدت و عمیقی بر 

جامعه صهیونیستی برجای گذاشته است:

1- دو دستگی اسرائیلی‌ها پس از جنگ غزه
بخشی از تأثیرات عمیق جنگ غزه بر اسرائیل را 
می‌توان بر تشدید دو قطبی و دو دستگی شدید 
در میان ساکنان مناطق اشغالی مشاهده کرد. 
دو قطبی شکل گرفته در اسرائیل پس از جنگ 

غزه حول 2محور اصلی است:
ادامه جنگ و نابودی کامل حماس و اشغال 
سراسری غزه:   این گروه از تندروها، توقف 
جنگ و آتش بس را به‌معنای شکست در برابر 
نیروهای مقاومت فلسطینی می‌دانند. بیشتر 
طرفداران نتانیاهو و احزاب راستگرا بر این 
باورند که هرگونه توقف جنگ در غزه، نشانه 

ضعف است.
توقف جنگ برای مبادله اسرا: گروهی دیگر از 
صهیونیست‌ها به‌شدت مخالف ادامه جنگ در 
غزه هستند؛ چون ادامه جنگ غزه را تهدیدی 
علیه جان اسرای اسرائیلی می‌دانند و خواستار 

توقف هرگونه عملیات نظامی در غزه برای 
آزادی اسرا هستند.

2- سونامی استعفاها در ارتش 
یکی از پیامدهای سیاسی و نظامی جنگ غزه 
برای اسرائیل، به راه افتادن موج استعفاها و 
کناره‌گیری‌ مقامات نظامی پس از جنگ بود. 

به بخشی از مهم‌ترین استعفاها اشاره می‌شود:
 دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش 
 ایال زمیر، مدیرکل وزارت جنگ 

 هرتزی هالیوی، رئیس ستاد ارتش 
 یفات یروشلمی، مسئول دادستانی نظامی و 

امور حقوقی ارتش 
 ارون فنکلمن، فرمانده منطقه جنوبی ارتش

 یوسی شاریئل، فرمانده یگان 8200در شعبه 
اطلاعات نظامی ارتش

 500استعفا به نقل از روزنامه عبری‌زبان 
یسرائیل هیوم 

 استعفای رئیس اطلاعات در لشکر غزه 
 استعفای مسئول پرونده اسرای اسرائیلی در ارتش 

اعترافات بسیاری از سوی صهیونیست‌ها 
درباره شکست در جنگ وجود دارد:

شکست سختی خوردیم
گیورا آیلند، رئیس سابق شورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک(، اواخر 
بهمن‌ماه یعنی کمتر از یک‌ماه پیش در 
گفت‌وگو با روزنامه معاریو اعتراف کرد 
که اسرائیل در جنگ غزه شکست سختی 

خورده است.

معتقدان به پیروزی؛ 8درصد
در همین رابطه روزنامه صهیونیستی 
معاریو نیز اعلام کرد که تنها ۸ درصد از 
اسرائیلی‌ها معتقدند که کابینه نتانیاهو 
اهداف مورد نظر از جنگ غزه را به‌صورت 

کامل محقق کرده است.

شکست در عملیات طوفان الاقصی
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای 

رسمی که یک ‌ماه پیش منتشر شد، 
اذعان کرد که در جریان حمله 7اکتبر 
)15مهرماه 1402/طوفان الاقصی( 
نتوانست از شهرک‌نشینان مناطق 
همجوار غزه دفاع کند و یگان غزه این 
ارتش در همان ساعات اولیه در برابر 

حمله حماس شکست خورد.

از بین رفتن بازدارندگی تل آویو
عاموس هارئیل، کارشناس نظامی 
صهیونیست نیز پیش از دستیابی به 
آتش بس در غزه هشدار داده بود که 
در نتیجه طولانی شدن جنگ، حماس 
ارتش اسرائیل را در برابر چالش‌های 
زیادی قرار می‌دهد که تنها منحصر به 
محورهای حمات و وارد کردن تلفات 
سنگین به نظامیان ارتش، تجهیزات و 
خودروهای نظامی آنها نیست، بلکه عمق 
سرزمین‌های اشغالی را نیز در معرض 

آسیب قرار می‌دهد.

تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه نیز قابل 
توجه بوده است:

891نفر: آمار کل تلفات نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه به‌صورت رسمی 

تا پایان اسفندماه
329نفر: تلفات نظامیان صهیونیست در 

جریان حمله حماس در 7اکتبر
405نفر: تلفات ارتش صهیونیستی در 
جریان حمله زمینی و بمباران غزه پس 

از 7اکتبر
29نفر: تلفات نظامی اسرائیل در اثر حملات 

حزب‌الله به شمال مناطق اشغالی 
51نفر: نظامیان کشته شده اسرائیل در 

جریان حمله زمینی به لبنان
12نفر: نظامیان کشته شده صهیونیستی در 
عملیات نیروهای مقاومت در کرانه باختری 

و اسرائیل
5نفر: نظامیان کشته شده در جریان حمله 

ارتش اسرائیل به کرانه باختری
2نفر: نظامیان کشته شده اسرائیلی در 

حملات پهپادی نیروهای مقاومت عراق
1نفر: سرباز کشته شده بر اثر شلیک 

نیروهای خودی اسرائیل در کرانه باختری
1نفر: سرباز کشته شده به‌دلیل خرابی 

مهمات ارتش اسرائیل در مرز لبنان
2نفر: سربازان کشته شده در حادثه فنی 
برای تانک‌های اسرائیلی در شمال فلسطین 

اشغالی
۶ نفر: حداقل تعداد فرماندهان ارشد کشته 
شده متعلق به ارتش اسرائیل در جریان 

جنگ غزه
۸۳ نفر: تعداد تلفات تیپ گولانی به‌عنوان 
پرتلفات‌ترین تیپ در میان یگان‌های مختلف 

ارتش رژیم صهیونیستی )شبکه عبری‌زبان 
کان(

۱۷ نفر: نظامی کشته شده با درجه 
سرهنگی

۵۵ نفر: نظامی کشته شده با درجه 
سرگردی

۳۱ نفر: کشته شده با درجه ستوانی
۷۲ نفر: نظامی کشته شده با درجه کاپیتانی

20هزار نظامی: تعداد کل مجروحان ارتش 
اسرائیل 

۸۶۰۰ نظامی: دارای مشکلات جسمی 
متعدد

۸۴۶ نفر: تعداد مجروحان نظامی در جریان 
جنگ غزه از میان نیروهای پلیس

۷ درصد: شامل مجروحان زن در ارتش
۹۳ درصد: شامل مجروحان مرد در ارتش

8663نظامی:  معلول شده از آغاز جنگ غزه
35درصد: افرادی که بعد از هفتم اکتبر 
به‌خاطر بیماری‌های روحی و روانی تحت 

درمان هستند.
21درصد: افرادی که به‌خاطر جراحات بدنی 

پس از جنگ غزه تحت درمان هستند.
۶۰ درصد:  معلولان دچار اختلالات روانی 

شوک‌های و ذهنی ناشی از آسیب‌ها  و 
روحی 

بخش چهارم: آثار روانی جنگ
یکی از مهم‌ترین آثار جنگ غزه، بحران در وضعیت 
روحی و روانی نظامیان ارتش اسرائیل است. تایمز 
اسرائیل آمارهای قابل‌توجهی درباره بحران روحی 

و روانی ارتش اسرائیل ارائه داده است:

۵۲۰۰ سرباز: دارای استرس پس از شوک
۴۳ درصد مجروحان ارتش اسرائیل: درگیر 

استرس پس از شوک
50هزار نفر: آمار احتمالی افزایش تعداد 
نظامیان درگیر استرس ناشی از شوک در ارتش 

اسرائیل تا سال 2030
 15درصد نظامیان: آمار عدم‌بازگشت به جبهه 
جنگ پس از ترک غزه، به دلیل مشکلات ناشی 

از درمان‌های روحی و روانی

 ۳۸ سرباز: خودکشی کرده بین سال‌های 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 

۲۸ سرباز: خودکشی کرده پس از حمله 
حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 

 ۱۷ سرباز: خودکشی کرده در سال ۲۰۲۳ 
 ۲۱سرباز: موارد ثبت شده به‌عنوان خودکشی 

در سال 2024
۴ هزار تماس: تعداد تماس‌های دریافتی 
توسط خط اضطراری ۲۴ ساعته جلوگیری 
از خودکشی از اکتبر ۲۰۲۳)عملیات 

طوفان‌الاقصی(
 ۸۰۰ نیروی ذخیره متخصص در سامت 
روان: به کار گرفته شده برای ارائه حمایت‌های 

روانی لازم به نظامیان 

جنگ غزه هزینه‌‎های قابل‌توجهی روی دست 
صهیونیست‌ها گذاشته است:

۵۴ تا ۶۸ میلیارد دلار: هزینه کلی جنگ به نقل 
از بتسأل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 

در سپتامبر ۲۰۲۴ 
۶۰۰ میلیون دلار: هزینه هفتگی جنگ براساس 

گزارش بانک مرکزی اسرائیل 
۸ درصد: کاهش تولید ناخالص ملی براساس 

گزارش بانک جهانی 
۹/۹ میلیارد دلار: کسری بودجه براساس گزارش 
کارنیت فلوگ، اقتصاددان در مؤسسه دمکراسی 

اسرائیل و رئیس سابق بانک اسرائیل 
۲۱ درصد: تورم در 3ماه آخر سال 2024

۴۳ میلیارد دلار: بدهی دولتی براساس 
گزارش وزارت اقتصاد رژیم صهیونیستی 

 کاهش رتبه اعتباری اسرائیل براساس 

گزارش مؤسسه اعتبارسنجی مودیز 
 کاهش ۷۰ درصدی تعداد گردشگران خارجی 

در سال ۲۰۲۴ 
 کاهش ورود گردشگران از 2/96میلیون نفر به 

۸۸۵ هزار نفر 
 فرار استارت‌آپ‌ها به‌عنوان یکی از منابع مهم 

درآمد مالیاتی اسرائیل 
 رکود در ساخت‌وساز همزمان با تورم در مسکن

 کاهش سرمایه‌گذاری ۲۶ درصدی در بخش 
ساختمان و کاهش نیروی کار 

 سقوط 17پله‌ای شهر تل‌آویو به جایگاه چهل و 
هفتمین شهر جهان از نظر ثروت براساس گزارش 

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
 100هزار شرکت ورشکسته به‌گفته تحلیلگر 
سیاسی، خضر المشایخ در برنامه تلویزیونی الجزیره 
  ۵۶ هزار شرکت تعطیل شده براساس گزارش 

روزنامه معاریو 


